
Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

LPL ÖVP 1 1 Bartenstein Martin Dr. 1953 Chemiker
LPL ÖVP 1 2 Grillitsch Fritz 1959 Landwirt
LPL ÖVP 1 3 Lopatka Reinhold Dr. 1960 Generalsekretär
LPL ÖVP 1 4 Steibl Ridi 1951 Erwachsenenbildnerin
LPL ÖVP 1 5 Riener Barbara 1962 Dipl.Sozialarbeiterin
LPL ÖVP 1 6 Fürntrath Adelheid Irina 1958 Unternehmerin
LPL ÖVP 1 7 Amon Werner MBA 1969 ÖAAB-Generalsekreär
LPL ÖVP 1 8 Karl Beatrix Mag. Dr. 1967 Universitätsprofessorin
LPL ÖVP 1 9 Missethon Hannes DI 1959 Landesgeschäftsführer
LPL ÖVP 1 10 Einwallner Thomas 1979 Student
LPL ÖVP 1 11 Doppler Anton 1956 Versicherungsangestellter
LPL ÖVP 1 12 Erlacher Helmut 1965 Obstbauer
LPL ÖVP 1 13 Wolfgang-Krenn Barbara 1969 Gastwirtin
LPL ÖVP 1 14 Gelter Marianne 1970 leitende Angestellte
LPL ÖVP 1 15 Vollmann Franz 1974 Betriebsschlosser
LPL ÖVP 1 16 Tanner Michaela 1977 techn.Angestellte
LPL ÖVP 1 17 Dernoscheg Karl-Heinz MBA Dr. 1959 Exportkaufmann
LPL ÖVP 1 18 Liechtenstein Vincenz Dr. 1950 Geschäftsführer
LPL ÖVP 1 19 Zweytick Hannes 1961 Weinbauer
LPL ÖVP 1 20 Prassl Michael 1955 Landwirtschaftsmeister
LPL ÖVP 1 21 Hulatsch Nikolaus 1978 Geschäftsführer
LPL ÖVP 1 22 Perhab Franz 1953 Gastwirt
LPL ÖVP 1 23 Pickl-Herk Josef Ing. 1960 Unternehmer
LPL ÖVP 1 24 Potzinger Sissi 1957 Familienlobbyistin
LPL ÖVP 1 25 Pressler Werner 1963 Landwirt
LPL ÖVP 1 26 Fänerich-Lang Isabella Mag. 1969 Rechtsanwältin
LPL ÖVP 1 27 Dimitriadis Silvia MMag. 1966 GF der Raiba Riegersburg

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - Steiermark
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL ÖVP 1 28 Pack Jochen 1981 Student
LPL ÖVP 1 29 Gutjahr Rudolf 1975 Nebenerwerbslandwirt
LPL ÖVP 1 30 Luidolt Bettina Mag. 1979 Juristin
LPL ÖVP 1 31 Wolfmayr Andrea Dr. 1953 Schriftstellerin
LPL ÖVP 1 32 Zuser Georg Mag. 1975 Kaufmann
LPL ÖVP 1 33 Sauer Romana 1981 Einzelhandelskauffrau
LPL ÖVP 1 34 Gutzwar Werner 1963 Polizeibeamter
LPL ÖVP 1 35 Kaltenegger Susanne 1964 Tierarztassistentin
LPL ÖVP 1 36 Sattler Gernot 1986 techn. Angestellter
LPL ÖVP 1 37 Bräunlich Ingo 1981 Angestellter u. Student
LPL ÖVP 1 38 Grießer Susanne 1964 Unternehmensberaterin
LPL ÖVP 1 39 Majcan Josef Mag. 1959 WK-Regionalstellenleiter
LPL ÖVP 1 40 Rinnhofer Rosemarie 1969 Hausfrau
LPL ÖVP 1 41 Köberl Günther 1964 Hauptschullehrer
LPL ÖVP 1 42 Vrchota Gerald 1959 Bäckereizusteller
LPL ÖVP 1 43 Hüttig Peter Ing. 1978 Agraringenieur
LPL ÖVP 1 44 Riedlsperger Gunther Akad.Vkfm. 1972 Geschäftsführer
LPL ÖVP 1 45 Pein Maria 1968 Bäuerin
LPL ÖVP 1 46 Trinkl Brigitta Mag. 1954 AHS-Lehrerin
LPL ÖVP 1 47 Urban Bernd 1983 Student
LPL ÖVP 1 48 Uran Gudrun Dr. 1955 prakt. Ärztin
LPL ÖVP 1 49 Hainzl Ulfried Ing. Mag. 1961 Kaufmann
LPL ÖVP 1 50 Mikulik Maria 1965 Angestellte
LPL ÖVP 1 51 Spreitzhofer Johann 1958 Gastwirt
LPL ÖVP 1 52 Ruprecht Günther 1977 Angestellter
LPL ÖVP 1 53 Singer Anna 1957 Landwirtin
LPL ÖVP 1 54 Andrieu Gert Ing. Mag.Dr. 1969 Forstwirt
LPL ÖVP 1 55 Hierzer Philippine 1958 Landesbedienstete
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL ÖVP 1 56 Steurer Siegfried 1965 Kaufmann
LPL SPÖ 2 1 Silhavy Heidrun 1956 Angestellte
LPL SPÖ 2 2 Kräuter Günther Dr. 1956 Jurist/Land
LPL SPÖ 2 3 Fleckl Anita 1967 Bürokauffrau
LPL SPÖ 2 4 Spindelberger Erwin 1956 Angestellter
LPL SPÖ 2 5 Grossmann Elisabeth Mag. 1968 Juristin
LPL SPÖ 2 6 Dobnigg Karl 1949 Ang.Betriebsratsvors.
LPL SPÖ 2 7 Prettenthaler Sylvia 1962 Finanzbeamtin
LPL SPÖ 2 8 Faul Christian 1949 HS-Direktor
LPL SPÖ 2 9 Muchitsch Josef 1967 Landessekretär Gew. Bau-Holz
LPL SPÖ 2 10 Füller Christian 1977 JG-Landesgeschäftsführer
LPL SPÖ 2 11 Steßl Sonja Mag. 1981 Juristin
LPL SPÖ 2 12 Hofmeister Karl 1947 HS-Direktor
LPL SPÖ 2 13 Kürzl Claudia 1984 Studentin
LPL SPÖ 2 14 Pölzl Nina 1982 Vertragsbedienstete/Studentin
LPL SPÖ 2 15 Ehmann Michael 1975 Sozialversicherungsangestellter
LPL SPÖ 2 16 Weinkogl Anita 1961 Gemeindebedienstete
LPL SPÖ 2 17 Strauß Brigitte 1960 Kindergartenpädagogin
LPL SPÖ 2 18 Kolaric Wolf-Dieter Mag. 1950 Selbständig/Apotheker
LPL SPÖ 2 19 Winkelmeier Andrea 1964 Reisebüroangestellte
LPL SPÖ 2 20 Dick-Taschner Hannelore Gudrun 1960 DGKS
LPL SPÖ 2 21 Koller Hubert 1960 Amtsleiter
LPL SPÖ 2 22 Bannhofer Michaela Mag.(FH) 1982 Dipl. Sozialarbeiterin
LPL SPÖ 2 23 Dolesch Wolfgang Mag. Dr. 1970 BFI-Trainer
LPL SPÖ 2 24 Bourdina-Fellmann Elena Dr. 1971 Ärztin
LPL SPÖ 2 25 Schitter Karin 1970 Sekretärin
LPL SPÖ 2 26 Leichtfried Jörg Mag. 1967 Mitglied d.Europ.Parlaments
LPL SPÖ 2 27 Holzweber Christine 1951 Angestellte
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL SPÖ 2 28 Schickhofer Michael Mag. 1979 Landesbediensteter
LPL SPÖ 2 29 Sindler Anna 1958 Angestellte
LPL SPÖ 2 30 Walther Heidrun 1952 Bibliothekarin
LPL SPÖ 2 31 Scheibner Rosemarie 1953 Rechtsreferentin
LPL SPÖ 2 32 Pichler Hannes Mag. 1973 Jurist
LPL SPÖ 2 33 Kocuvan Sandra 1970 Beamtin
LPL SPÖ 2 34 Jauk Heinz 1959 Arbeiter BRV-Stv.
LPL SPÖ 2 35 Wegscheider Elisabeth 1976 Angestellte
LPL SPÖ 2 36 Wolfger Brigitte 1956 Bankangestellte
LPL SPÖ 2 37 Hebenstreit Roman 1971 ÖBB-Bediensteter
LPL SPÖ 2 38 Greiner Karin Mag. 1967 Vertragsbedienstete/Stadt Graz
LPL SPÖ 2 39 Dallinger Werner 1972 Beamter ÖBH
LPL SPÖ 2 40 Ganster Regina 1962 HS-Lehrerin
LPL SPÖ 2 41 Scheidreiter Gerhard 1964 Spengler
LPL SPÖ 2 42 Katholnig Karin 1962 Beamtin
LPL SPÖ 2 43 Kalcher Johann 1963 Angestellter
LPL SPÖ 2 44 Dellanoi Susanna 1960 Selbständig
LPL SPÖ 2 45 Schlick Wolfgang 1959 Versicherungsbediensteter
LPL SPÖ 2 46 Ernst-Schnitzer Barbara 1965 Dipl.Ernährungsberaterin
LPL SPÖ 2 47 Wilhelm Richard 1962 Arbeiter-BRV
LPL SPÖ 2 48 Oswald Evelyne Mag. 1974 Angestellte
LPL SPÖ 2 49 Traidl Joachim 1971 Angestellter
LPL SPÖ 2 50 Bierbauer-Hartinger Brigitte 1961 Angestellte
LPL SPÖ 2 51 Bachmaier Harald 1955 AK-Außenstellenleiter
LPL SPÖ 2 52 Maierhofer Monika 1962 HS-Lehrerin
LPL SPÖ 2 53 Hladny Waltraut 1950 Dipl. Sozialarbeiterin
LPL SPÖ 2 54 Macher Franz 1954 Angestellter/GVB
LPL SPÖ 2 55 Hölbling Lotte Mag. 1975 AHS-Lehrerin
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL SPÖ 2 56 Hofer Markus 1978 Schlossermeister
LPL FPÖ 3 1 Kurzmann Gerhard Dr. phil. 1953 Historiker
LPL FPÖ 3 2 Zanger Wolfgang 1968 Bankangestellter
LPL FPÖ 3 3 Schaupensteiner Helmut  1957 Unternehmensberater
LPL FPÖ 3 4 Kunasek Mario  1976 Heeresbeamter
LPL FPÖ 3 5 Reindl Hermann 1955 Exekutivbeamter
LPL FPÖ 3 6 Riemer Josef A. 1950 Angestellter
LPL FPÖ 3 7 Hiebaum Johann  1965 Bundesheerbeamter
LPL FPÖ 3 8 Sickl Andrea Mag. Dr. 1971 Verwaltungsjuristin
LPL FPÖ 3 9 Zechner Jürgen Hermann Dipl.-Päd. 1980 Diplompädagoge
LPL FPÖ 3 10 Lederer Anna 1952 Sekretärin
LPL FPÖ 3 11 Schenk Johann  1967 Polizeibeamter
LPL FPÖ 3 12 Heuberger Friedrich 1970 Landwirt
LPL FPÖ 3 13 Stangl Heinrich Peter 1947 Selbstständiger
LPL FPÖ 3 14 Schönangerer Gerfried  1977 Student
LPL FPÖ 3 15 Zirnitzer Hans Hermann  1946 Pensionist
LPL FPÖ 3 16 Korschelt Harald Mag. 1952 Bankangestellter
LPL FPÖ 3 17 Hadwiger Gunter DI 1949 Selbstständiger
LPL FPÖ 3 18 Liebmann Franz Paul 1956 Selbstständiger
LPL FPÖ 3 19 Schranz Kletus 1952 Exekutivbeamter
LPL FPÖ 3 20 Winter Susanne Dr. jur. 1957 Angestellte
LPL FPÖ 3 21 Maierhofer Franz  1959 Polizeibeamter
LPL FPÖ 3 22 Wallner Kurt jun.  1968 Landwirt
LPL FPÖ 3 23 Pfingstl Werner 1958 Selbstständiger
LPL FPÖ 3 24 Hafner Erich 1959 Angestellter
LPL FPÖ 3 25 Maier Alexander DI 1939 Bürgermeister
LPL FPÖ 3 26 Grollitsch Udo Mag. Dr. 1940 Pensionist
LPL FPÖ 3 27 Sperl Gottfried 1954 Berufsoffizier
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL FPÖ 3 28 Mariacher Gerhard Mag. 1961 Angestellter
LPL FPÖ 3 29 Deutschmann Gerald Arch. DI 1958 Architekt
LPL FPÖ 3 30 Kos Daniel 1976 Angestellter
LPL FPÖ 3 31 Mayer Georg Dr. 1973 Angestellter
LPL FPÖ 3 32 Kogler Anton 1961 Selbstständig
LPL FPÖ 3 33 Reisinger Markus 1957 Tischler
LPL FPÖ 3 34 Erlbacher Richard Mag. 1953 Geschäftsführer
LPL FPÖ 3 35 Reitner Wolfgang jun.  1975 Selbstständig
LPL FPÖ 3 36 Hyden Erich  1953 Magistratsbeamter
LPL FPÖ 3 37 Samt Peter 1957 Selbständiger
LPL FPÖ 3 38 Novak Gottfried  1947 Exekutivbeamter
LPL FPÖ 3 39 Zechmeister Franz  1953 KFZ Mechaniker
LPL FPÖ 3 40 Barmüller Karl 1950 Pensionist
LPL FPÖ 3 41 Amesbauer Hannes  1981 Steinmetz
LPL FPÖ 3 42 Wurm Andrea Gabriela 1959 Angestellte
LPL FPÖ 3 43 Lex Markus  1978 Finanzbediensteter
LPL FPÖ 3 44 Hötzl Christoph  1975 Selbstständig
LPL FPÖ 3 45 Baudendistel Gerhard 1963 Elektriker
LPL FPÖ 3 46 Pichler Veronika  1985 Angestellte
LPL FPÖ 3 47 Monschein Rudolf 1950 Landwirt
LPL FPÖ 3 48 Krusche Gerd Edgar 1955 Angestellter
LPL FPÖ 3 49 Dirnbauer Walter 1959 Landwirt
LPL FPÖ 3 50 Grabner Monika  1963 Angestellte
LPL FPÖ 3 51 Deutsch Andrea-Michaela 1964 Angestellte
LPL FPÖ 3 52 Gratzer Siegfried  1962 Selbständiger
LPL FPÖ 3 53 Teichtmeister Franz Ing. 1950 Lehrer
LPL FPÖ 3 54 Pink Richard 1952 Steinmetz
LPL FPÖ 3 55 Heuberger Andreas 1954 Versicherungsangestellter
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL FPÖ 3 56 Schöggl Leopold DI 1951 Techniker
LPL GRÜNE 4 1 Kogler Werner Mag. 1961 Volkswirt
LPL GRÜNE 4 2 Zwerschitz Barbara 1969 VS-Lehrerin
LPL GRÜNE 4 3 Breuss Andreas Dr. 1961 Angestellter
LPL GRÜNE 4 4 Schachner Esther 1967 Projektleiterin
LPL GRÜNE 4 5 Finder Gudrun Mag. 1962 AHS-Lehrerin
LPL GRÜNE 4 6 Prem Maria 1953 HS-Lehrerin
LPL GRÜNE 4 7 Surma Eva 1966 Migrationsassistentin
LPL GRÜNE 4 8 Marx Thomas Mag. 1979 Student
LPL GRÜNE 4 9 Dreisiebner Karl 1967 Angestellter
LPL GRÜNE 4 10 Stössl Helga 1970 Dipl. Mentaltrainerin
LPL GRÜNE 4 11 Engelmann Christine 1964 Dipl. Sozialarbeiterin 
LPL GRÜNE 4 12 Scheucher Markus Mag. 1950 BHS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 13 Binder Sigrid 1952 Lehrerin
LPL GRÜNE 4 14 Gerhold Burghild Mag. 1945 Lehrerin
LPL GRÜNE 4 15 Schmidt Wolfgang Mag. 1966 Jurist
LPL GRÜNE 4 16 Haider-Aichinger Dunja 1972 Dipl.Sozialarbeiterin
LPL GRÜNE 4 17 Gruber Evelyn 1960 Angestellte
LPL GRÜNE 4 18 Jahn Christina 1979 Studentin
LPL GRÜNE 4 19 Ott Reidun Mag. 1944 Pensionistin
LPL GRÜNE 4 20 Grabler Markus Ing. 1964 Angestellter
LPL GRÜNE 4 21 Haidenhofer Christian Mag. 1976 Sozialpädagoge
LPL GRÜNE 4 22 Müller-Triebl Marianne 1960 Kauffrau
LPL GRÜNE 4 23 Siebenhofer Erika 1945 Hausfrau
LPL GRÜNE 4 24 Skoff Manfred Mag. 1966 Volkswirt
LPL GRÜNE 4 25 Bachträgl Andrea 1959 Dipl.Päd./Mediatorin
LPL GRÜNE 4 26 Laure Josef Mag. 1956 AHS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 27 Rücker Lisa 1965 Sozialarbeiterin

LWK_RWK_Stmk_I LPL_RPL 7



Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL GRÜNE 4 28 Höggerl Maria DI 1968 Selbstständige
LPL GRÜNE 4 29 Schneider Stefan 1975 Student
LPL GRÜNE 4 30 Fink Wolfgang Mag. 1960 AHS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 31 Wiltschi Barbara DI 1963 Angestellte
LPL GRÜNE 4 32 Knaus Otto 1967 Landwirt
LPL GRÜNE 4 33 Hingel Walter Dr. 1944 Pensionist
LPL GRÜNE 4 34 Timischl Angela 1956 VS-Direktorin
LPL GRÜNE 4 35 Damm Heinz Mag. 1951 AHS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 36 Kristandl Waltraud 1940 Supervisorin
LPL GRÜNE 4 37 Kronsteiner Emmerich Mag. 1942 Psychotherapeut
LPL GRÜNE 4 38 Pichler Roswitha 1961 Buchhalterin
LPL GRÜNE 4 39 Wilding Jürgen 1972 Arbeitsassistent
LPL GRÜNE 4 40 Mauser Karin 1970 Angestellte
LPL GRÜNE 4 41 Richter Reinhard 1970 Angestellter
LPL GRÜNE 4 42 Kräftner Melitta 1955 Seniorenanimateurin
LPL GRÜNE 4 43 Holzer Erwin Dr. 1937 Pensionist
LPL GRÜNE 4 44 Hornek Christian Ing. 1956 Lehrer
LPL GRÜNE 4 45 Kerndle Eva 1962 Hausfrau
LPL GRÜNE 4 46 Matzer Thomas 1964 Arbeitsberater
LPL GRÜNE 4 47 Lamberger-Felber Heike Mag. Dr. 1966 Dolmetscherin
LPL GRÜNE 4 48 Freitag Andrea 1965 Dipl. Sozialarbeiterin
LPL GRÜNE 4 49 Marinsek Johann DI 1938 Pensionist
LPL GRÜNE 4 50 Neugebauer Eveline Dr. 1954 Technische Autorin
LPL GRÜNE 4 51 Sölkner Franz Mag. 1950 Selbstständiger
LPL GRÜNE 4 52 Waitz Thomas 1973 Landwirt
LPL GRÜNE 4 53 Zitz Edith Mag. 1965 Landtagsabgeordnete
LPL GRÜNE 4 54 Hagenauer Peter 1945 Landtagsabgeordneter
LPL GRÜNE 4 55 Lechner-Sonnek Ingrid 1953 Landtagsabgeordnete

LWK_RWK_Stmk_I LPL_RPL 8



Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL GRÜNE 4 56 Handler Otmar 1955 HS-Lehrer
LPL BZÖ 5 1 Gastinger Karin Mag. 1964 Bundesministerin
LPL BZÖ 5 2 Grosz Gerald 1977 Vertragsbediensteter
LPL BZÖ 5 3 Bleckmann Magda Mag. Dr. 1968 Abgeordnete zum Nationalrat
LPL BZÖ 5 4 Hetzl Gerhard Mag. 1971 Kaufm. Angestellter
LPL BZÖ 5 5 List Kurt 1954 Berufsoffizier
LPL BZÖ 5 6 Alber Bernhard 1983 Student
LPL BZÖ 5 7 Schröck Georg 1977 Versicherungskaufmann
LPL BZÖ 5 8 Steiner Michael Ing. 1962 Landwirt
LPL BZÖ 5 9 Leskoschek Peter 1938 Pensionist
LPL BZÖ 5 10 Langhans Michael 1969 Angestellter
LPL BZÖ 5 11 Spadiut Wolfgang Dr. 1955 Tierarzt
LPL BZÖ 5 12 Stegh Christine 1975 Hausfrau
LPL BZÖ 5 13 Klosterer Reinhard 1950 Techniker
LPL BZÖ 5 14 Stangl Michael 1983 Vertragsbediensteter
LPL BZÖ 5 15 Mayer Waltraud 1955 Ordinationsgehilfin
LPL BZÖ 5 16 Sumann Christian 1971 Selbstständig
LPL BZÖ 5 17 Krieger Sabrina 1982 Studentin
LPL BZÖ 5 18 Wolf Werner 1943 Pensionist
LPL BZÖ 5 19 Schinnerl Peter 1941 Pensionist
LPL BZÖ 5 20 Schupfer Horst 1968 Selbstständig
LPL BZÖ 5 21 Kohlfürst Andreas Ing. 1968 Selbstständig
LPL BZÖ 5 22 Schlacher Herbert 1955 Landwirt
LPL BZÖ 5 23 Huber Hannelore 1955 Angestellte
LPL BZÖ 5 24 Lepuschitz Heimo 1975 Vertragsbediensteter
LPL BZÖ 5 25 Supper Thomas 1983 Angestellter
LPL BZÖ 5 26 Tamm Georg 1959 Beamter
LPL BZÖ 5 27 Stelzl Martin 1973 Selbstständig
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL BZÖ 5 28 Sommer Karl 1956 Selbstständig
LPL BZÖ 5 29 Freiberger Bernhard 1966 Tischlermeister
LPL BZÖ 5 30 Stegh Mario 1971 Berufsunteroffizier
LPL BZÖ 5 31 Seebacher Harald 1980 Angestellter
LPL BZÖ 5 32 Hinterschweiger Karlheinz Ing. 1966 Bauleiter
LPL BZÖ 5 33 Kahr Hannes 1978 Student
LPL BZÖ 5 34 Kargl Siegfried Ing. 1952 Bauleiter
LPL BZÖ 5 35 Mörth Andreas 1986 Schüler
LPL BZÖ 5 36 Opferkuch Ewald 1959 Angestellter
LPL BZÖ 5 37 Augeneder Rosa 1959 Metallarbeiterin
LPL BZÖ 5 38 Bäck Veronika 1944 Pensionistin
LPL BZÖ 5 39 Kolb Peter 1965 Schlossermeister
LPL BZÖ 5 40 Grassegger Alena 1984 Assistentin
LPL BZÖ 5 41 Temmel Gabriele 1968 Kindergärtnerin
LPL BZÖ 5 42 Riedl Andreas 1961 Techn. Angestellter
LPL BZÖ 5 43 Pakosta Patrick 1985 Grundwehrdiener
LPL BZÖ 5 44 Steiner Monika 1961 Verwaltungsleitung
LPL BZÖ 5 45 Feutl Gerhard 1940 Pensionist
LPL BZÖ 5 46 Klumaier Peter 1968 Maschinenschlosser
LPL BZÖ 5 47 Petzner Maria-Theresia 1957 Landwirtin
LPL BZÖ 5 48 Fischer Brigitte 1960 DGKS
LPL BZÖ 5 49 Lamprecht Christoph 1982 Student
LPL BZÖ 5 50 Wilfling Gerhard 1964 Polizeibeamter
LPL BZÖ 5 51 Rauch Josef 1958 Landwirt
LPL BZÖ 5 52 Derler Ronald 1978 Polizist
LPL BZÖ 5 53 Staffaneller Norbert 1941 Pensionist
LPL BZÖ 5 54 Tremmel Paul Dr. 1940 Pensionist
LPL BZÖ 5 55 Schmid Michael Arch. DI 1945 Selbstständig
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL BZÖ 5 56 Fischl Harald 1958 Unternehmer
LPL KPÖ 6 1 Parteder Franz Stefan 1947 Journalist
LPL KPÖ 6 2 Egger Elfriede 1948 Gemeinderätin
LPL KPÖ 6 3 Scherz Peter 1951 Werkzeugmacher
LPL KPÖ 6 4 Moazedi Eva Mag. 1958 Apothekerin
LPL KPÖ 6 5 Feigl Wolfgang Ing. 1958 Geschäftsführer
LPL KPÖ 6 6 Zink Rosamarie 1943 Pensionistin
LPL KPÖ 6 7 Matscheko Jakob 1986 Student
LPL KPÖ 6 8 Stöckl Petra DDr. 1970 Biologin
LPL KPÖ 6 9 Krivec Eduard Ing. 1949 Konstrukteur
LPL KPÖ 6 10 Gruber Karin Mag. 1960 Sozialarbeiterin
LPL KPÖ 6 11 Mlinar Karl 1948 Disponent
LPL KPÖ 6 12 Kampl Birgit Dr. 1951 EDV-Organisatorin
LPL KPÖ 6 13 Funovits Philipp 1978 Student
LPL KPÖ 6 14 Erschbaumer Christine 1946 Gemeinderätin
LPL KPÖ 6 15 Fluch Karl 1944 Pensionist
LPL KPÖ 6 16 Taberhofer Ulrike Mag. 1960 DaF-Lehrerin
LPL KPÖ 6 17 Gombocz Wolfgang Dr. 1946 Universitätslehrer
LPL KPÖ 6 18 Wieser Elfriede 1957 Trafikantin
LPL KPÖ 6 19 Sikora Christian 1963 Exekutivbeamter
LPL KPÖ 6 20 Felbinger Kirsten 1976 Diplompädagogin
LPL KPÖ 6 21 Pucher Wolfgang 1979 Behindertenbetreuer
LPL KPÖ 6 22 Hofer Edith 1957 Zahnarztassistentin
LPL KPÖ 6 23 Piech Alfred 1957 Sozialarbeiter
LPL KPÖ 6 24 Trub Ludmilla 1929 Pensionistin
LPL KPÖ 6 25 Perteneder Clemens 1976 Sozialarbeiter
LPL KPÖ 6 26 Eber Manfred 1965 Angestellter
LPL KPÖ 6 27 Baumkircher Anita 1984 Studentin
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL KPÖ 6 28 Giesen Edmund 1950 Pensionist
LPL KPÖ 6 29 Ulbl-Taschner Anna Edeltrud 1954 Pensionistin
LPL KPÖ 6 30 Kukovec Thomas 1980 Student
LPL KPÖ 6 31 Lucojannakis Anahita Mag. 1974 Bibliothekarin
LPL KPÖ 6 32 Poller Wolfgang 1954 Arbeitslos
LPL KPÖ 6 33 Lammer Elisabeth 1958 Apothekenhelferin
LPL KPÖ 6 34 Rosenblattl Franz 1955 ÖBB-Bediensteter
LPL KPÖ 6 35 Marinitsch Ingrid 1963 Sachbearbeiter
LPL KPÖ 6 36 Froschauer Alfred 1926 Pensionist
LPL KPÖ 6 37 Spannring Gertrude 1927 Pensionistin
LPL KPÖ 6 38 Wieser Ernst 1957 ÖBB-Angestellter
LPL KPÖ 6 39 Piemeshofer Roswitha 1961 Ordinationsangestellte
LPL KPÖ 6 40 Gampmayer Heinrich 1942 Pensionist
LPL KPÖ 6 41 Rombach Charlotte Mag. 1938 Pensionistin
LPL KPÖ 6 42 Wippel Herbert 1967 Magistratsbediensteter
LPL KPÖ 6 43 Wisiak Hanno 1953 Volksschullehrer
LPL KPÖ 6 44 Kompöck-Poller Angela 1958 Vertragsbedienstete
LPL KPÖ 6 45 Kellner Hans Peter 1952 Einzelhandelskaufmann
LPL KPÖ 6 46 Hashish-Hematyar Ingrid 1952 Pensionistin
LPL KPÖ 6 47 Berger Rudolf 1931 Pensionist
LPL KPÖ 6 48 Krammer Aloisia 1950 Pensionistin
LPL KPÖ 6 49 Wernbacher Christian 1966 Elektriker
LPL KPÖ 6 50 Klimt Ralf 1967 Selbständig
LPL KPÖ 6 51 Wisiak Sebastian 1984 Student
LPL KPÖ 6 52 Fuchs Andreas 1962 Schriftsetzer
LPL KPÖ 6 53 Fabisch Andreas Mag. 1958 AHS-Lehrer
LPL KPÖ 6 54 Wagner Helmut 1975 Journalist
LPL KPÖ 6 55 Burger Harald 1982 Elektroeinzelhandelskaufmann
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkLPL MATIN 7 1 Kutschi Patrik Mag. 1973 Jurist
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - Steiermark

RPL 6A ÖVP 1 1 Riener Barbara 1962 Dipl.Sozialarbeiterin
RPL 6A ÖVP 1 2 Dernoscheg Karl-Heinz MBA Dr. 1959 Exportkaufmann
RPL 6A ÖVP 1 3 Potzinger Sissi 1957 Familienlobbyistin
RPL 6A ÖVP 1 4 Wolfmayr Andrea Dr. 1953 Schriftstellerin
RPL 6A ÖVP 1 5 Bräunlich Ingo 1981 Angestellter u. Student
RPL 6A ÖVP 1 6 Fürntrath Adelheid Irina 1958 Unternehmerin
RPL 6A ÖVP 1 7 Vrchota Gerald 1959 Bäckereizusteller
RPL 6A ÖVP 1 8 De Montmorency Gerald 1961 Magistratsbediensteter
RPL 6A ÖVP 1 9 Enderle Othilde 1940 Pensionistin
RPL 6A ÖVP 1 10 Hainzl Ulfried Ing. Mag. 1961 Kaufmann
RPL 6A SPÖ 2 1 Silhavy Heidrun  1956 Angestellte
RPL 6A SPÖ 2 2 Ehmann Michael  1975 Sozialversicherungsangestellter
RPL 6A SPÖ 2 3 Pölzl Nina  1982 Vertragsbedienstete/Studentin
RPL 6A SPÖ 2 4 Kolaric Wolf-Dieter Mag. 1950 Selbständig/Apotheker
RPL 6A SPÖ 2 5 Kocuvan Sandra  1970 Beamtin
RPL 6A SPÖ 2 6 Hebenstreit Roman  1971 ÖBB-Bediensteter
RPL 6A SPÖ 2 7 Katholnig Karin  1962 Beamtin
RPL 6A SPÖ 2 8 Traidl Joachim  1971 Angestellter
RPL 6A SPÖ 2 9 Hölbling Lotte Mag. 1975 AHS-Lehrerin
RPL 6A SPÖ 2 10 Martiner Andreas  1964 Maschinenschlosser
RPL 6A SPÖ 2 11 Varlamis Gloriette  1952 Bankangestellte
RPL 6A SPÖ 2 12 Ali Soleiman DI 1959 Bauingenieur, Dolmetscher
RPL 6A FPÖ 3 1 Kurzmann Gerhard Dr. phil. 1953 Historiker
RPL 6A FPÖ 3 2 Winter Susanne Dr. jur. 1957 Angestellte
RPL 6A FPÖ 3 3 Mariacher Gerhard Mag. 1961 Angestellter
RPL 6A FPÖ 3 4 Hyden Erich  1953 Magistratsbeamter

Regionalwahlkreis 6A - Graz
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6A FPÖ 3 5 Sickl Andrea Mag. Dr. 1971 Verwaltungsjuristin
RPL 6A FPÖ 3 6 Schönangerer Gerfried  1977 Student
RPL 6A FPÖ 3 7 Korschelt Harald Mag. 1952 Bankangestellter
RPL 6A FPÖ 3 8 Hötzl Christoph  1975 Selbstständig
RPL 6A FPÖ 3 9 Lozinsek Alexander 1966 Selbstständig
RPL 6A FPÖ 3 10 Deutsch Andrea-Michaela 1964 Angestellte
RPL 6A FPÖ 3 11 Lohr Roland Ing. 1980 Techniker
RPL 6A FPÖ 3 12 Sippel Armin  1979 Student
RPL 6A GRÜNE 4 1 Kogler Werner Mag. 1961 Volkswirt
RPL 6A GRÜNE 4 2 Jahn Christina 1979 Studentin
RPL 6A GRÜNE 4 3 Binder Sigrid 1952 Lehrerin
RPL 6A GRÜNE 4 4 Schneider Stefan 1975 Student
RPL 6A GRÜNE 4 5 Rücker Lisa 1965 Sozialarbeiterin
RPL 6A GRÜNE 4 6 Stangl Gerhild 1948 Selbstständige
RPL 6A GRÜNE 4 7 Dreisiebner Karl 1967 Angestellter
RPL 6A GRÜNE 4 8 Sittlinger Dolores 1949 Hausfrau
RPL 6A GRÜNE 4 9 Baumann Heinz 1965 Sozialarbeiter
RPL 6A GRÜNE 4 10 Moussalli Nabil Elie Basile 1959 Taxiunternehmer
RPL 6A GRÜNE 4 11 Schmidt Wolfgang Mag. 1966 Jurist
RPL 6A GRÜNE 4 12 Liebmann Christine 1958 Textilrestauratorin
RPL 6A BZÖ 5 1 Grosz Gerald 1977 Vertragsbediensteter
RPL 6A BZÖ 5 2 Sumann Christian 1971 Selbstständig
RPL 6A BZÖ 5 3 Kohlfürst Andreas Ing. 1968 Selbstständig
RPL 6A BZÖ 5 4 Kahr Hannes 1978 Student
RPL 6A BZÖ 5 5 Temmel Gabriele 1968 Kindergärtnerin
RPL 6A BZÖ 5 6 Gottinger Alexander 1977 Selbständig
RPL 6A BZÖ 5 7 Derler Ronald 1978 Polizist
RPL 6A BZÖ 5 8 Leskoschek Peter 1938 Pensionist
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6A BZÖ 5 9 Scharler Reinhold 1965 Selbstständig
RPL 6A BZÖ 5 10 Fischer Brigitte 1960 DGKS
RPL 6A BZÖ 5 11 Fast Christian Ing. 1976 Student
RPL 6A BZÖ 5 12 Tremmel Paul Dr. 1940 Pensionist
RPL 6A KPÖ 6 1 Parteder Franz Stefan 1947 Journalist
RPL 6A KPÖ 6 2 Moazedi Eva Mag. 1958 Apothekerin
RPL 6A KPÖ 6 3 Funovits Philipp 1978 Angestellter
RPL 6A KPÖ 6 4 Taberhofer Ulrike Mag. 1960 DaF-Lehrerin
RPL 6A KPÖ 6 5 Sikora Christian 1963 Exekutivbeamter
RPL 6A KPÖ 6 6 Gruber Karin Mag. 1960 Sozialarbeiterin
RPL 6A KPÖ 6 7 Eber Manfred 1965 Angestellter
RPL 6A KPÖ 6 8 Felbinger Kirsten 1976 Diplompädagogin
RPL 6A KPÖ 6 9 Piech Alfred 1957 Sozialarbeiter
RPL 6A KPÖ 6 10 Ulbl-Taschner Anna Edeltrud 1954 Pensionistin
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - Steiermark

RPL 6B ÖVP 1 1 Steibl Ridi 1951 Erwachsenenbildnerin
RPL 6B ÖVP 1 2 Liechtenstein Vincenz Dr. 1950 Geschäftsführer
RPL 6B ÖVP 1 3 Pressler Werner 1963 Landwirt
RPL 6B ÖVP 1 4 Zuser Georg Mag. 1975 Kaufmann
RPL 6B ÖVP 1 5 Grießer Susanne 1964 Unternehmensberaterin
RPL 6B ÖVP 1 6 Hüttig Peter Ing. 1978 Agraringenieur
RPL 6B ÖVP 1 7 Steurer Siegfried 1965 Kaufmann
RPL 6B ÖVP 1 8 Mikulik Maria 1965 Angestellte
RPL 6B SPÖ 2 1 Kräuter Günther Dr. 1956 Jurist/Land
RPL 6B SPÖ 2 2 Grossmann Elisabeth Mag. 1968 Juristin
RPL 6B SPÖ 2 3 Prettenthaler Sylvia  1962 Finanzbeamtin
RPL 6B SPÖ 2 4 Scheibner Rosemarie  1953 Rechtsreferentin
RPL 6B SPÖ 2 5 Greiner Karin Mag. 1967 Vertragsbedienstete/Stadt Graz
RPL 6B SPÖ 2 6 Kalcher Johann  1963 Angestellter
RPL 6B SPÖ 2 7 Macher Franz  1954 Angestellter/GVB
RPL 6B SPÖ 2 8 Oswald Evelyne Mag. 1974 Angestellte
RPL 6B SPÖ 2 9 Rauch Uschi  1956 Gem.Bedienstete
RPL 6B SPÖ 2 10 Kamedler Wolfgang Ing. 1954 Angestellter
RPL 6B SPÖ 2 11 Painold Martina  1964 Selbständig
RPL 6B SPÖ 2 12 Uhl Heribert  1968 Angestellter
RPL 6B FPÖ 3 1 Kunasek Mario  1976 Heeresbeamter
RPL 6B FPÖ 3 2 Hadwiger Gunter DI 1949 Selbstständiger
RPL 6B FPÖ 3 3 Heuberger Andreas 1954 Versicherungsangestellter
RPL 6B FPÖ 3 4 Deutschmann Gerald Arch. DI 1958 Architekt
RPL 6B FPÖ 3 5 Samt Peter 1957 Selbständiger
RPL 6B FPÖ 3 6 Baudendistel Gerhard 1963 Elektriker

Regionalwahlkreis 6B - Steiermark- Mitte
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6B FPÖ 3 7 Gratzer Siegfried  1962 Selbständiger
RPL 6B FPÖ 3 8 Stessl Manfred 1955 Installateur
RPL 6B FPÖ 3 9 Fall Stefan  1971 Landwirt
RPL 6B FPÖ 3 10 Maierhofer Franz  1959 Polizeibeamter
RPL 6B FPÖ 3 11 Sauer Petronella 1956 Finanzbuchhalterin
RPL 6B FPÖ 3 12 Glettler Alois 1961 Angestellter
RPL 6B GRÜNE 4 1 Finder Gudrun Mag. 1962 AHS-Lehrerin
RPL 6B GRÜNE 4 2 Ott Reidun Mag. 1944 Pensionistin
RPL 6B GRÜNE 4 3 Vrabec  Helmut Mag. 1958 BHS-Lehrer
RPL 6B GRÜNE 4 4 Pichler Roswitha 1961 Buchhalterin
RPL 6B GRÜNE 4 5 Pürstl Franz DI Dr. 1959 Lehrer
RPL 6B GRÜNE 4 6 Waldhuber Daniel Dr. 1950 Psychologe
RPL 6B GRÜNE 4 7 Gerhold Burghild Mag. 1945 Lehrerin
RPL 6B GRÜNE 4 8 Petritsch Heinrich 1953 Nachrichtentechniker
RPL 6B GRÜNE 4 9 Mauser Karin 1970 Angestellte
RPL 6B GRÜNE 4 10 Hagenauer Peter 1945 Landtagsabgeordneter
RPL 6B GRÜNE 4 11 Kerndle Eva 1962 Hausfrau
RPL 6B GRÜNE 4 12 Sölkner Franz Mag. 1950 Selbstständiger
RPL 6B BZÖ 5 1 Hetzl Gerhard Mag. 1971 Kaufm. Angestellter
RPL 6B BZÖ 5 2 List Kurt 1954 Beamter
RPL 6B BZÖ 5 3 Fuchs Reinhard 1951 Pensionist
RPL 6B BZÖ 5 4 Tamm Georg 1959 Beamter
RPL 6B BZÖ 5 5 Kargl Siegfried Ing. 1952 Bauleiter
RPL 6B BZÖ 5 6 Riedl Andreas 1961 Techn. Angestellter
RPL 6B BZÖ 5 7 Singer Horst 1942 Pensionist
RPL 6B BZÖ 5 8 Krausam Alexander 1973 Kaufm. Angestellter
RPL 6B KPÖ 6 1 Scherz Peter 1951 Werkzeugmacher
RPL 6B KPÖ 6 2 Lucojannakis Anahita Mag. 1974 Bibliothekarin
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6B KPÖ 6 3 Pibernig Klaus Ing. 1939 Pensionist
RPL 6B KPÖ 6 4 Gombocz-Kaltenbeck Ulrike 1948 Landwirtin
RPL 6B KPÖ 6 5 Klimt Ralf 1967 Selbständig
RPL 6B KPÖ 6 6 Baumkircher Anita 1984 Studentin
RPL 6B KPÖ 6 7 Froschauer Alfred 1926 Pensionist
RPL 6B KPÖ 6 8 Wagner Helmut 1975 Journalist
RPL 6B KPÖ 6 9 Kellner Hans Peter 1952 Einzelhandelskaufmann
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - Steiermark

RPL 6C ÖVP 1 1 Bartenstein Martin Dr. 1953 Chemiker
RPL 6C ÖVP 1 2 Zweytick Hannes 1961 Weinbauer
RPL 6C ÖVP 1 3 Fänerich-Lang Isabella Mag. 1969 Rechtsanwältin
RPL 6C ÖVP 1 4 Sauer Romana 1981 Einzelhandelskauffrau
RPL 6C ÖVP 1 5 Riedlsperger Gunther Akad.Vkfm. 1972 Geschäftsführer
RPL 6C ÖVP 1 6 Vollmann Franz 1974 Betriebsschlosser
RPL 6C SPÖ 2 1 Muchitsch Josef 1967 Landessekretär Gew. Bau-Holz
RPL 6C SPÖ 2 2 Koller Hubert 1960 Amtsleiter
RPL 6C SPÖ 2 3 Walther Heidrun 1952 Bibliothekarin
RPL 6C SPÖ 2 4 Dellanoi Susanna 1960 Selbständig
RPL 6C SPÖ 2 5 Kürzl Claudia 1984 Studentin
RPL 6C SPÖ 2 6 Hoffmann Peter 1961 Selbständig
RPL 6C SPÖ 2 7 Schnedlitz Joachim 1964 Selbständig
RPL 6C SPÖ 2 8 Saurugger Johannes 1958 Gemeindebediensteter
RPL 6C SPÖ 2 9 Spiz Barbara 1966 Köchin
RPL 6C SPÖ 2 10 Lichtenberger Stefan 1954 Lehrer
RPL 6C SPÖ 2 11 Klug Waltraud 1955 Lehrerin
RPL 6C SPÖ 2 12 Hofer Markus 1978 Schlossermeister
RPL 6C FPÖ 3 1 Riemer Josef A. 1950 Angestellter
RPL 6C FPÖ 3 2 Zechner Jürgen Hermann Dipl.-Päd. 1980 Diplompädagoge
RPL 6C FPÖ 3 3 Wallner Kurt jun.  1968 Landwirt
RPL 6C FPÖ 3 4 Kos Daniel 1976 Angestellter
RPL 6C FPÖ 3 5 Novak Gottfried  1947 Exekutivbeamter
RPL 6C FPÖ 3 6 Pichler Veronika  1985 Angestellte
RPL 6C FPÖ 3 7 Hotter Markus  1979 Bäcker
RPL 6C FPÖ 3 8 Marx Friedrich 1942 Pensionist

Regionalwahlkreis 6C - Steiermark-Süd
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6C FPÖ 3 9 Hutter Maximilian  1955 Schlossermeister
RPL 6C FPÖ 3 10 Eder Johann 1950 Gemeindebediensteter 
RPL 6C FPÖ 3 11 Schweinzger Heidi  1954 Sekretärin
RPL 6C FPÖ 3 12 Ritz Johann  1953 Maschinenschlosser
RPL 6C GRÜNE 4 1 Grabler Markus Ing. 1964 Angestellter
RPL 6C GRÜNE 4 2 Surma Eva 1966 Migrationsassistentin
RPL 6C GRÜNE 4 3 Knaus Otto 1967 Landwirt
RPL 6C GRÜNE 4 4 Kristandl Waltraud 1940 Supervisorin
RPL 6C GRÜNE 4 5 Sbaschnik Stephan 1952 Lehrer
RPL 6C GRÜNE 4 6 Höggerl Maria DI 1968 Selbstständige
RPL 6C GRÜNE 4 7 Hingel Walter Dr. 1944 Pensionist
RPL 6C GRÜNE 4 8 Bulla Bettina 1967 Erwachsenenbildn.
RPL 6C GRÜNE 4 9 Wetzl Rüdiger 1978 Student
RPL 6C GRÜNE 4 10 Marinsek Johann DI 1938 Pensionist
RPL 6C GRÜNE 4 11 Knaus Beate Mag. 1964 Hebamme
RPL 6C GRÜNE 4 12 Waitz Thomas 1973 Landwirt
RPL 6C BZÖ 5 1 Stangl Michael 1983 Vertragsbediensteter
RPL 6C BZÖ 5 2 Krieger Sabrina 1982 Studentin
RPL 6C BZÖ 5 3 Stelzl Martin 1973 Selbstständig
RPL 6C BZÖ 5 4 Mörth Andreas 1986 Schüler
RPL 6C BZÖ 5 5 Pakosta Patrick 1985 Grundwehrdiener
RPL 6C BZÖ 5 6 Pommer-Gutschy Josef 1955 Pensionist
RPL 6C BZÖ 5 7 Silberschneider Alexandra 1983 Angestellte
RPL 6C BZÖ 5 8 Jakope Martin 1960 Selbstständig
RPL 6C BZÖ 5 9 Puntigam Gerhard 1964 Angestellter
RPL 6C BZÖ 5 10 Lamprecht Christoph 1982 Student
RPL 6C BZÖ 5 11 Gergely Elmar 1984 Student
RPL 6C BZÖ 5 12 Schmid Michael Arch. DI 1945 Selbstständig
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6C KPÖ 6 1 Wippel Herbert 1967 Magistratsbediensteter
RPL 6C KPÖ 6 2 Stöckl Petra DDr. 1970 Biologin
RPL 6C KPÖ 6 3 Kukovec Thomas 1980 Student
RPL 6C KPÖ 6 4 Rombach Charlotte Mag. 1938 Pensionistin
RPL 6C KPÖ 6 5 Wisiak Hanno 1981 Student
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - Steiermark

RPL 6D ÖVP 1 1 Prassl Michael 1955 Landwirtschaftsmeister
RPL 6D ÖVP 1 2 Dimitriadis Silvia MMag. 1966 Leiterin der Raiba
RPL 6D ÖVP 1 3 Gutzwar Werner 1963 Polizeibeamter
RPL 6D ÖVP 1 4 Majcan Josef Mag. 1959 WK-Regionalstellenleiter
RPL 6D ÖVP 1 5 Pein Maria 1968 Bäuerin
RPL 6D ÖVP 1 6 Ruprecht Günther 1977 Angestellter
RPL 6D SPÖ 2 1 Steßl Sonja Mag. 1981 Juristin
RPL 6D SPÖ 2 2 Bourdina-Fellmann Elena Dr. 1971 Ärztin
RPL 6D SPÖ 2 3 Sindler Anna  1958 Angestellte
RPL 6D SPÖ 2 4 Bachmaier Harald  1955 AK-Außenstellenleiter
RPL 6D SPÖ 2 5 Thier Johann  1974 Angestellter
RPL 6D SPÖ 2 6 Kaufmann Josef MMag. 1970 AK-Angestellter
RPL 6D SPÖ 2 7 Monschein Gerda  1949 Angestellte
RPL 6D SPÖ 2 8 Huber Roland  1975 Angestellter
RPL 6D SPÖ 2 9 Walisch Ernst  1961 Polizeibeamter
RPL 6D SPÖ 2 10 Koller Bernhard Dr. 1969 AK-Angestellter
RPL 6D SPÖ 2 11 Mühlberger Maria  1948 Pensionistin
RPL 6D SPÖ 2 12 Weber Otto  1980 Kellner
RPL 6D FPÖ 3 1 Hiebaum Johann  1965 Bundesheerbeamter
RPL 6D FPÖ 3 2 Liebmann Franz Paul 1956 Selbstständiger
RPL 6D FPÖ 3 3 Pfingstl Werner 1958 Selbstständiger
RPL 6D FPÖ 3 4 Mayer Georg Dr. 1973 Angestellter
RPL 6D FPÖ 3 5 Zechmeister Franz  1953 KFZ Mechaniker
RPL 6D FPÖ 3 6 Monschein Rudolf 1950 Landwirt
RPL 6D FPÖ 3 7 Dirnbauer Walter 1959 Landwirt
RPL 6D FPÖ 3 8 Teichtmeister Franz Ing. 1950 Lehrer

Regionalwahlkreis 6D - Steiermark Süd-Ost
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6D FPÖ 3 9 Rathgeber Hannes Ing. 1984 Angestellter
RPL 6D FPÖ 3 10 Pohl Norbert 1941 Pensionist
RPL 6D FPÖ 3 11 Kandlhofer Leopold 1936 Pensionist
RPL 6D FPÖ 3 12 Krenn Gernot Ing. 1944 Baumeister
RPL 6D GRÜNE 4 1 Breuss Andreas Dr. 1961 Angestellter
RPL 6D GRÜNE 4 2 Müller-Triebl Marianne 1960 Kauffrau
RPL 6D GRÜNE 4 3 Fink Wolfgang Mag. 1960 AHS-Lehrer
RPL 6D GRÜNE 4 4 Timischl Angela 1956 VS-Direktorin
RPL 6D GRÜNE 4 5 Rauch Rupert 1966 Selbstständiger
RPL 6D GRÜNE 4 6 Breuss Maria E. Mag. 1955 AHS-Lehrerin
RPL 6D GRÜNE 4 7 Standi Geza 1950 Künstler
RPL 6D GRÜNE 4 8 Liebmann Roswitha 1963 Angestellte
RPL 6D GRÜNE 4 9 Hödl Stefan 1982 Student
RPL 6D GRÜNE 4 10 Neuhold Christian Mag. 1969 Sachwalter
RPL 6D GRÜNE 4 11 Rauch Martin 1985 Schüler
RPL 6D GRÜNE 4 12 Angerer Robert 1984 Einzelhandelskaufmann
RPL 6D BZÖ 5 1 Langhans Michael 1969 Angestellter
RPL 6D BZÖ 5 2 Wolf Werner 1943 Pensionist
RPL 6D BZÖ 5 3 Sommer Karl 1956 Selbstständig
RPL 6D BZÖ 5 4 Opferkuch Ewald 1959 Angestellter
RPL 6D BZÖ 5 5 Steiner Monika 1961 Verwaltungsleitung
RPL 6D BZÖ 5 6 Wilfling Gerhard 1964 Polizeibeamter
RPL 6D BZÖ 5 7 Kotzbeck Patrick 1986 Koch
RPL 6D BZÖ 5 8 Wagner Patrick 1982 Selbstständig
RPL 6D BZÖ 5 9 Lang Felix 1947 Pensionist
RPL 6D BZÖ 5 10 Fischl Harald 1958 Unternehmer
RPL 6D KPÖ 6 1 Gombocz Wolfgang Dr. 1946 Universitätslehrer
RPL 6D KPÖ 6 2 Wisiak Hanno 1953 Volksschullehrer
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6D KPÖ 6 3 Kompöck-Poller Angela 1958 Vertragsbedienstete
RPL 6D KPÖ 6 4 Fabisch Andreas Mag. 1958 AHS-Lehrer
RPL 6D KPÖ 6 5 Wisiak Sebastian 1984 Student
RPL 6D KPÖ 6 6 Schmiedbauer Hubert 1933 Pensionist
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - Steiermark

RPL 6E ÖVP 1 1 Lopatka Reinhold Dr. 1960 Generalsekretär
RPL 6E ÖVP 1 2 Pack Jochen 1981 Student
RPL 6E ÖVP 1 3 Doppler Anton 1956 Versicherungsangestellter
RPL 6E ÖVP 1 4 Erlacher Helmut 1965 Obstbauer
RPL 6E ÖVP 1 5 Trinkl Brigitta Mag. 1954 AHS-Lehrerin
RPL 6E ÖVP 1 6 Singer Anna 1957 Landwirtin
RPL 6E ÖVP 1 7 Spreitzhofer Johann 1958 Gastwirt
RPL 6E ÖVP 1 8 Hierzer Philippine 1958 Landesbedienstete
RPL 6E SPÖ 2 1 Faul Christian  1949 HS-Direktor
RPL 6E SPÖ 2 2 Dolesch Wolfgang Mag. Dr. 1970 BFI-Trainer
RPL 6E SPÖ 2 3 Ganster Regina  1962 HS-Lehrerin
RPL 6E SPÖ 2 4 Schickhofer Michael Mag. 1979 Landesbediensteter
RPL 6E SPÖ 2 5 Bierbauer-Hartinger Brigitte  1961 Angestellte
RPL 6E SPÖ 2 6 Maierhofer Monika  1962 HS-Lehrerin
RPL 6E SPÖ 2 7 Hierzberger Tanja-Maria  1971 Dipl.Krankenschwester
RPL 6E SPÖ 2 8 Hammer Hans  1959 Bezirksgeschäftsführer
RPL 6E FPÖ 3 1 Reindl Hermann 1955 Exekutivbeamter
RPL 6E FPÖ 3 2 Lederer Anna 1952 Sekretärin
RPL 6E FPÖ 3 3 Hafner Erich 1959 Angestellter
RPL 6E FPÖ 3 4 Kogler Anton 1961 Selbstständig
RPL 6E FPÖ 3 5 Heuberger Friedrich 1970 Landwirt
RPL 6E FPÖ 3 6 Barmüller Karl 1950 Pensionist
RPL 6E FPÖ 3 7 Bauer Peter 1955 Angestellter
RPL 6E FPÖ 3 8 Zenz Sabine 1966 Lehrerin
RPL 6E FPÖ 3 9 Hofer Gerald 1980 Zimmermann
RPL 6E FPÖ 3 10 Glettler Anton 1946 Pensionist

Regionalwahlkreis 6E - Steiermark Ost
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6E FPÖ 3 11 Aigner Fritz DI 1953 Selbstständig
RPL 6E FPÖ 3 12 Schalk Ewald  1970 Landwirt
RPL 6E GRÜNE 4 1 Handler Otmar 1955 HS-Lehrer
RPL 6E GRÜNE 4 2 Bachträgl Andrea Dipl.-Päd. 1959 Dipl.Päd./Mediatorin
RPL 6E GRÜNE 4 3 Promitzer Walter 1953 Bio-Bauer
RPL 6E GRÜNE 4 4 Damm Heinz Mag. 1951 AHS-Lehrer
RPL 6E GRÜNE 4 5 Engelmann Christine 1964 Dipl.-Sozialarbeiterin
RPL 6E GRÜNE 4 6 Hierzer Karl 1964 Angestellter
RPL 6E GRÜNE 4 7 Lamberger-Felber Heike Mag. Dr. 1966 Dolmetscherin
RPL 6E GRÜNE 4 8 Matzer Thomas 1964 Arbeitsberater
RPL 6E GRÜNE 4 9 Prem Maria 1953 HS-Lehrerin
RPL 6E GRÜNE 4 10 Stössl Helga 1970 Dipl. Mentaltrainerin
RPL 6E GRÜNE 4 11 Friesenbichler Philipp 1984 Student
RPL 6E GRÜNE 4 12 Lechner-Sonnek Ingrid 1953 Landtagsabgeordnete
RPL 6E BZÖ 5 1 Klosterer Reinhard 1950 Techniker
RPL 6E BZÖ 5 2 Schinnerl Peter 1941 Pensionist
RPL 6E BZÖ 5 3 Freiberger Bernhard 1966 Tischlermeister
RPL 6E BZÖ 5 4 Augeneder Rosa 1959 Metallarbeiterin
RPL 6E BZÖ 5 5 Feutl Gerhard 1940 Pensionist
RPL 6E BZÖ 5 6 Doppelhofer Mario 1980 Kraftfahrer
RPL 6E BZÖ 5 7 Passath Josef 1957 KFZ-Meister
RPL 6E BZÖ 5 8 Feutl Ingeborg 1940 Pensionistin
RPL 6E BZÖ 5 9 Wagner Robert 1965 Fahrverkäufer
RPL 6E BZÖ 5 10 Rohrer Peter 1961 KFZ-Mechaniker
RPL 6E BZÖ 5 11 Ertl Hermann 1948 Vorarbeiter
RPL 6E KPÖ 6 1 Feigl Wolfgang Ing. 1958 Geschäftsführer
RPL 6E KPÖ 6 2 Marinitsch Ingrid 1963 Sachbearbeiterin
RPL 6E KPÖ 6 3 Giesen Edmund 1950 Pensionist
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6E KPÖ 6 4 Poller Wolfgang 1954 Arbeitslos
RPL 6E KPÖ 6 5 Reitbauer Karl Mag. 1965 Softwareentwickler
RPL 6E KPÖ 6 6 Burger Harald 1982 Elektroeinzelhandelskaufmann
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 6 - Steiermark

RPL 6F ÖVP 1 1 Hulatsch Nikolaus 1978 Geschäftsführer
RPL 6F ÖVP 1 2 Gutjahr Rudolf 1975 Nebenerwerbslandwirt
RPL 6F ÖVP 1 3 Kaltenegger Susanne 1964 Tierarztassistentin
RPL 6F ÖVP 1 4 Rinnhofer Rosemarie 1969 Hausfrau
RPL 6F ÖVP 1 5 Andrieu Gert Ing. Mag.Dr. 1969 Forstwirt
RPL 6F ÖVP 1 6 Urban Bernd 1983 Student
RPL 6F SPÖ 2 1 Spindelberger Erwin  1956 Angestellter
RPL 6F SPÖ 2 2 Hofmeister Karl  1947 HS-Direktor
RPL 6F SPÖ 2 3 Winkelmeier Andrea  1964 Reisebüroangestellte
RPL 6F SPÖ 2 4 Bannhofer Michaela Mag.(FH) 1982 Dipl. Sozialarbeiterin
RPL 6F SPÖ 2 5 Leichtfried Jörg Mag. 1967 Mitglied d.Europ.Parlaments
RPL 6F SPÖ 2 6 Jauk Heinz  1959 Arbeiter BRV-Stv.
RPL 6F SPÖ 2 7 Wegscheider Elisabeth  1976 Angestellte
RPL 6F SPÖ 2 8 Ernst-Schnitzer Barbara  1965 Dipl.Ernährungsberaterin
RPL 6F SPÖ 2 9 Scheidreiter Gerhard  1964 Spengler
RPL 6F SPÖ 2 10 Harrer Franz  1955 Vertriebsleiter
RPL 6F SPÖ 2 11 Schimmer Harald  1952 Maschinist
RPL 6F SPÖ 2 12 Fischer Maria  1967 Sekretärin
RPL 6F FPÖ 3 1 Grafeneder Karl Anton 1953 Prokurist
RPL 6F FPÖ 3 2 Schranz Kletus 1952 Exekutivbeamter
RPL 6F FPÖ 3 3 Maier Alexander DI 1939 Bürgermeister
RPL 6F FPÖ 3 4 Reisinger Markus 1957 Tischler
RPL 6F FPÖ 3 5 Amesbauer Hannes  1981 Steinmetz
RPL 6F FPÖ 3 6 Reisinger Johanna 1960 Hausfrau
RPL 6F FPÖ 3 7 Karlinger Gabriele  1958 Selbstständig
RPL 6F FPÖ 3 8 Muster Friedrich 1954 Tech. Angestellter

Regionalwahlkreis 6F - Steiermark Nord
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf
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Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6F FPÖ 3 9 Pink Richard 1952 Steinmetz
RPL 6F FPÖ 3 10 Kern Gerald 1964 Facharbeiter
RPL 6F FPÖ 3 11 Meißl Arnd 1968 Beamter
RPL 6F FPÖ 3 12 Mikschowsky Bernhard 1947 Arbeiter
RPL 6F GRÜNE 4 1 Zwerschitz Barbara 1969 VS-Lehrerin
RPL 6F GRÜNE 4 2 Haidenhofer Christian Mag. 1976 Sozialpädagoge
RPL 6F GRÜNE 4 3 Schmalix Ilse 1953 Hausfrau
RPL 6F GRÜNE 4 4 Richter Reinhard 1970 Angestellter
RPL 6F GRÜNE 4 5 Ablasser Anita 1969 REHA-Fachkraft
RPL 6F GRÜNE 4 6 Holzer Erwin Dr. 1937 Pensionist
RPL 6F GRÜNE 4 7 Sejba Walpurga 1944 Pensionistin
RPL 6F GRÜNE 4 8 Geißler Michael 1969 Landw.Facharbeiter
RPL 6F GRÜNE 4 9 Klampfer Heinrich 1949 Bibliothekar
RPL 6F GRÜNE 4 10 Thek Gerold DI 1969 Techn.Angestellter
RPL 6F GRÜNE 4 11 Brickmann Michael 1981 Student
RPL 6F GRÜNE 4 12 Brickmann Christian 1980 Student
RPL 6F BZÖ 5 1 Stegh Christine 1975 Hausfrau
RPL 6F BZÖ 5 2 Klingenhagen Ingo 1943 Pensionist
RPL 6F BZÖ 5 3 Stegh Mario 1971 Berufsunteroffizier
RPL 6F BZÖ 5 4 Bäck Veronika 1944 Pensionistin
RPL 6F BZÖ 5 5 Klumaier Peter 1968 Maschinenschlosser
RPL 6F BZÖ 5 6 Staudinger Gerhard 1960 Bilanzbuchhalter
RPL 6F BZÖ 5 7 Pfeifenberger Sajanna 1982 Logistikerin / Karenz
RPL 6F KPÖ 6 1 Perteneder Clemens 1976 Sozialarbeiter
RPL 6F KPÖ 6 2 Zink Rosamarie 1943 Pensionistin
RPL 6F KPÖ 6 3 Rosenblattl Franz 1955 ÖBB-Bediensteter
RPL 6F KPÖ 6 4 Hashish-Hematyar Ingrid 1952 Pensionistin
RPL 6F KPÖ 6 5 Pucher Wolfgang 1979 Behindertenbetreuer
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Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6F KPÖ 6 6 Muri Rudolf 1962 Koch
RPL 6F KPÖ 6 7 Matscheko Jakob 1986 Student
RPL 6F KPÖ 6 8 Trub Ludmilla 1929 Pensionistin
RPL 6F KPÖ 6 9 Burger Hans-Georg 1957 Gastronomieangestellter
RPL 6F KPÖ 6 10 Piemeshofer Roswitha 1961 Ordinationsangestellte
RPL 6F KPÖ 6 11 Roßoll Jürgen 1943 Pensionist
RPL 6F KPÖ 6 12 Wernbacher Christian 1966 Elektriker
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Landeswahlkreis 6 - Steiermark

RPL 6G ÖVP 1 1 Missethon Hannes DI 1959 Landesgeschäftsführer
RPL 6G ÖVP 1 2 Perhab Franz 1953 Gastwirt
RPL 6G ÖVP 1 3 Luidolt Bettina Mag. 1979 Juristin
RPL 6G ÖVP 1 4 Köberl Günther 1964 Hauptschullehrer
RPL 6G ÖVP 1 5 Wolfgang-Krenn Barbara 1969 Gastwirtin
RPL 6G ÖVP 1 6 Sattler Gernot 1986 techn. Angestellter
RPL 6G SPÖ 2 1 Dobnigg Karl  1949 Ang.Betriebsratsvors.
RPL 6G SPÖ 2 2 Fleckl Anita  1967 Bürokauffrau
RPL 6G SPÖ 2 3 Weinkogl Anita  1961 Gemeindebedienstete
RPL 6G SPÖ 2 4 Dick-Taschner Hannelore Gudrun  1960 DGKS
RPL 6G SPÖ 2 5 Holzweber Christine  1951 Angestellte
RPL 6G SPÖ 2 6 Wilhelm Richard  1962 Arbeiter-BRV
RPL 6G SPÖ 2 7 Pichler Hannes Mag. 1973 Jurist
RPL 6G SPÖ 2 8 Hladny Waltraut  1950 Dipl.Sozialarbeiterin
RPL 6G SPÖ 2 9 Pehringer Stefan Dr. 1969 Diplomat
RPL 6G SPÖ 2 10 Schlager Ronald  1970 ÖBB-Bediensteter
RPL 6G SPÖ 2 11 Posch Eva  1966 SV-Sachbearbeiter
RPL 6G SPÖ 2 12 Moser Bernhard  1965 Tankstellenbetreiber
RPL 6G FPÖ 3 1 Stangl Heinrich Peter 1947 Selbstständiger
RPL 6G FPÖ 3 2 Schaupensteiner Helmut  1957 Unternehmensberater
RPL 6G FPÖ 3 3 Grollitsch Udo Mag. Dr. 1940 Pensionist
RPL 6G FPÖ 3 4 Erlbacher Richard Mag. 1953 Geschäftsführer
RPL 6G FPÖ 3 5 Wurm Andrea Gabriela 1959 Angestellte
RPL 6G FPÖ 3 6 Krusche Gerd Edgar 1955 Angestellter
RPL 6G FPÖ 3 7 Wassertheurer Michael  1946 Beamter
RPL 6G FPÖ 3 8 Reiter Erich 1951 Bürgermeister

Regionalwahlkreis 6G - Steiermark Nord-West
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Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6G FPÖ 3 9 Berger Bernhard 1958 Polizeibeamter
RPL 6G FPÖ 3 10 Draxl Gerwald Ing. 1939 Pensionist
RPL 6G FPÖ 3 11 Kneissl Hubert 1964 Bundesheerbeamter
RPL 6G FPÖ 3 12 Steinecker Bernd Mag. 1964 Selbstständiger
RPL 6G GRÜNE 4 1 Schachner Esther 1967 Projektleiterin
RPL 6G GRÜNE 4 2 Laure Josef Mag. 1956 AHS-Lehrer
RPL 6G GRÜNE 4 3 Wiltschi Barbara DI 1963 Angestellte
RPL 6G GRÜNE 4 4 Moser Peter 1953 Nebenerwerbsbauer
RPL 6G GRÜNE 4 5 Kronsteiner Emmerich Mag. 1942 Psychotherapeut
RPL 6G GRÜNE 4 6 Neugebauer Eveline Dr. 1954 Technische Autorin
RPL 6G GRÜNE 4 7 Hornek Christian Ing. 1956 Lehrer
RPL 6G GRÜNE 4 8 Schmaranz Siegfried Dr. 1943 Tierarzt
RPL 6G GRÜNE 4 9 Horvath Gertraud 1949 Sozial-Pädagogin
RPL 6G GRÜNE 4 10 Künstner Franz Dr. 1957 Biologe
RPL 6G GRÜNE 4 11 Sturm Helga 1942 Hausfrau
RPL 6G GRÜNE 4 12 Faimann Walter 1963 Kaufmann
RPL 6G BZÖ 5 1 Bleckmann Magda Mag. Dr. 1968 Abgeordnete zum Nationalrat
RPL 6G BZÖ 5 2 Schupfer Horst 1968 Selbstständig
RPL 6G BZÖ 5 3 Huber Hannelore 1955 Angestellte
RPL 6G BZÖ 5 4 Seebacher Harald 1980 Angestellter 
RPL 6G BZÖ 5 5 Kolb Peter 1965 Schlossermeister
RPL 6G BZÖ 5 6 Kamper Maria 1957 Pensionistin
RPL 6G BZÖ 5 7 Steiner Michael Ing. 1962 Landwirt
RPL 6G BZÖ 5 8 Schörkmeier Engelbert Ing. 1961 Selbstständig
RPL 6G BZÖ 5 9 Skoff Günther 1982 Kaufm. Angestellter
RPL 6G BZÖ 5 10 Daxerer Hans-Christian 1963 Kraftfahrer
RPL 6G KPÖ 6 1 Mlinar Karl 1948 Disponent
RPL 6G KPÖ 6 2 Egger Elfriede 1948 Gemeinderätin
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Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6G KPÖ 6 3 Fluch Karl 1944 Pensionist
RPL 6G KPÖ 6 4 Spannring Gertrude 1927 Pensionistin
RPL 6G KPÖ 6 5 Berger Rudolf 1931 Pensionist
RPL 6G KPÖ 6 6 Hofer Edith 1957 Zahnarztassistentin
RPL 6G KPÖ 6 7 Gampmayer Heinrich 1942 Pensionist
RPL 6G KPÖ 6 8 Mikosch Hans DI Dr. 1949 Assistenz-Professor
RPL 6G MATIN 7 1 Kutschi Patrik Mag. 1973 Jurist
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Landeswahlkreis 6 - Steiermark

RPL 6H ÖVP 1 1 Grillitsch Fritz 1959 Landwirt
RPL 6H ÖVP 1 2 Amon Werner MBA 1969 ÖAAB-Generalsekretär
RPL 6H ÖVP 1 3 Pickl-Herk Josef Ing. 1960 Unternehmer
RPL 6H ÖVP 1 4 Uran Gudrun Dr. 1955 prakt. Ärztin
RPL 6H ÖVP 1 5 Einwallner Thomas 1979 Student
RPL 6H ÖVP 1 6 Tanner Michaela 1977 techn.Angestellte
RPL 6H SPÖ 2 1 Füller Christian  1977 JG-Landesgeschäftsführer
RPL 6H SPÖ 2 2 Strauß Brigitte  1960 Kindergartenpädagogin
RPL 6H SPÖ 2 3 Schitter Karin  1970 Sekretärin
RPL 6H SPÖ 2 4 Wolfger Brigitte  1956 Bankangestellte
RPL 6H SPÖ 2 5 Dallinger Werner  1972 Beamter ÖBH
RPL 6H SPÖ 2 6 Schlick Wolfgang  1959 Versicherungsbediensteter
RPL 6H SPÖ 2 7 Blattl Josef  1968 Gemeindebediensteter
RPL 6H SPÖ 2 8 Sterba Viktoria  1959 Hausfrau
RPL 6H SPÖ 2 9 Göttfried Christian  1969 Polizeibeamter
RPL 6H SPÖ 2 10 Kaiser Johann  1960 Betriebsratsvorsitzender
RPL 6H SPÖ 2 11 Korber Heimo Dr. 1964 Arzt
RPL 6H SPÖ 2 12 Grießer Herbert  1960 ÖBB-Betriebsrat
RPL 6H FPÖ 3 1 Zanger Wolfgang 1968 Bankangestellter
RPL 6H FPÖ 3 2 Zirnitzer Hans Hermann  1946 Pensionist
RPL 6H FPÖ 3 3 Sperl Gottfried 1954 Berufsoffizier
RPL 6H FPÖ 3 4 Reitner Wolfgang jun.  1975 Selbstständig
RPL 6H FPÖ 3 5 Lex Markus  1978 Finanzbediensteter
RPL 6H FPÖ 3 6 Reitner Waltraud 1950 Lehrerin
RPL 6H FPÖ 3 7 Grabner Monika  1963 Angestellte
RPL 6H FPÖ 3 8 Höden Johann 1952 Landwirt

Regionalwahlkreis 6H - Steiermark West
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Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6H FPÖ 3 9 Prodinger Horst 1973 Unternehmer
RPL 6H FPÖ 3 10 Prutti Alfred Ing. 1967 Techn. Angestellter
RPL 6H FPÖ 3 11 Pichler Aurelia  1948 Angestellte
RPL 6H FPÖ 3 12 Auer Thomas 1966 Selbstständiger
RPL 6H GRÜNE 4 1 Skoff Manfred Mag. 1966 Volkswirt
RPL 6H GRÜNE 4 2 Siebenhofer Erika 1945 Hausfrau
RPL 6H GRÜNE 4 3 Wilding Jürgen 1972 Arbeitsassistent
RPL 6H GRÜNE 4 4 Kräftner Melitta 1955 Seniorenanimateurin
RPL 6H GRÜNE 4 5 Freitag Andrea 1965 Diplom-Sozialarbeiterin
RPL 6H GRÜNE 4 6 Bojer Evelyn 1969 Sekretärin
RPL 6H GRÜNE 4 7 Floß Rudolf 1960 Arbeiter
RPL 6H GRÜNE 4 8 Skoff-Papst Gertrude 1966 Sozialpädagogin
RPL 6H GRÜNE 4 9 Rohrer Anna 1957 Ordinationshilfe
RPL 6H GRÜNE 4 10 Webersink Erwin 1965 ÖBB-Bediensteter
RPL 6H GRÜNE 4 11 Kravanja Irene Mag. 1962 Hausfrau
RPL 6H GRÜNE 4 12 Klingsbigl Barbara 1971 Kaufm. Angestellte
RPL 6H BZÖ 5 1 Spadiut Wolfgang Dr. 1955 Tierarzt
RPL 6H BZÖ 5 2 Mayer Waltraud 1955 Ordinationsgehilfin
RPL 6H BZÖ 5 3 Schlacher Herbert 1955 Landwirt
RPL 6H BZÖ 5 4 Hinterschweiger Karlheinz Ing. 1966 Bauleiter
RPL 6H BZÖ 5 5 Grassegger Alena 1984 Assistentin
RPL 6H BZÖ 5 6 Rauch Josef 1958 Landwirt
RPL 6H BZÖ 5 7 Prutti Ignaz 1949 Arbeiter
RPL 6H BZÖ 5 8 Petzner Maria-Theresia 1957 Landwirtin
RPL 6H BZÖ 5 9 Murke Fritz 1940 Selbstständiger
RPL 6H BZÖ 5 10 Macheiner Erich 1957 Monteur
RPL 6H BZÖ 5 11 Spadiut Irene 1959 Vet. Med. Ordinationsgehilfin
RPL 6H BZÖ 5 12 Lankmayer Herbert 1967 Koch
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Landeswahlkreis 6 - SteiermarkRPL 6H KPÖ 6 1 Fuchs Andreas 1962 Schriftsetzer
RPL 6H KPÖ 6 2 Kampl Birgit Dr. 1951 EDV-Organisatorin
RPL 6H KPÖ 6 3 Krivec Eduard Ing. 1949 Konstrukteur
RPL 6H KPÖ 6 4 Erschbaumer Christine 1946 Gemeinderätin
RPL 6H KPÖ 6 5 Wieser Ernst 1957 ÖBB-Angestellter
RPL 6H KPÖ 6 6 Wieser Elfriede 1957 Trafikantin
RPL 6H KPÖ 6 7 Moharitsch Franz 1952 Kraftfahrer
RPL 6H KPÖ 6 8 Lammer Elisabeth 1958 Apothekenhelferin
RPL 6H KPÖ 6 9 Wilding Erich 1962 Angestellter
RPL 6H KPÖ 6 10 Krammer Aloisia 1950 Pensionistin
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